М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2010 Магадан № 153-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 25 мая  2006 г. № 154-па

В целях приведения нормативных правовых актов Магаданской

области в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации  администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 25 мая 2006 г. № 154-па «О форме и порядке предоставления мер

социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств

федерального бюджета ветеранов, инвалидов, семей, имеющих детей-

инвалидов, проживающих в Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей  редакции:

«2. Установить, что расчет размера безвозмездной субсидии

определяется исходя из числа лиц, указанных в п.п. 3 п. 3 ст. 23.2

Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и ч. 1

ст. 28.2 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», общей

площади жилья 18 кв. метров и средней рыночной стоимости 1 кв. метра

общей площади жилья по субъекту Российской Федерации,

устанавливаемой федеральным органом исполнительной власти,

уполномоченным Правительством Российской Федерации.».

 2

1.2. В пунктах  5 и 6 дату «и 01 марта 2005 года» исключить.

1.3. В Порядке предоставления безвозмездной субсидии за счет

средств федерального бюджета ветеранам, инвалидам, семьям, имеющим

детей-инвалидов, проживающим в Магаданской области, утвержденном

вышеназванным постановлением:

1.3.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Безвозмездная субсидия (далее – субсидия) на приобретение

жилого помещения предоставляется гражданам, признанным

нуждающимися в улучшении жилищных условий и вставшим на учет

нуждающихся в улучшении жилищных условий в уполномоченных

органах местного самоуправления по учету и распределению жилья по

месту жительства в срок до 01 января 2005 года, следующих категорий:

- инвалиды боевых действий, а также военнослужащие и лица

рядового и начальствующего состава органов внутренних дел,

Государственной противопожарной службы, учреждений и органов

уголовно-исполнительной системы, ставшие инвалидами вследствие

ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей

военной службы (служебных обязанностей);

-  ветераны боевых действий;

- члены семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и

ветеранов боевых действий, члены семей военнослужащих, лиц рядового и

начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной

противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы и органов государственной безопасности,

погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей), члены семей военнослужащих, погибших в плену,

признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах

боевых действий;

 3

- инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов.

Граждане, вставшие на учет нуждающихся в улучшении жилищных

условий после 01 января 2005 года, обеспечиваются жильем в

соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.».

1.3.2. В пунктах 2, 4-10 слова «жилья» заменить словами «жилого

помещения» в соответствующих падежах.

1.3.3. Абзац  второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Первоочередное право получения субсидии предоставляется семьям

с детьми-инвалидами, членам семей военнослужащих, погибших

(умерших) в период прохождения военной службы, в соответствии с

действующим законодательством.».

2.   Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов